Протокол №2

заседания Общественного Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

08 февраля 2023 года

Присутствовали:
Члены Общественного Совета Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области: Гасперт В.Ф., Гранзон К.И., Еникеев И.Ф., Косинцева В.А., Фёдорова Г.Д.,
Финк Л.А., Шефер Э.А., Шедель Ю.В.

Приглашённые:
Дизер Д.И., Глава Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Заблоцкая Н.В., Авдонькина И.А., Бакуменко Д.Л., Ваховская Л.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об изменении состава Общественного Совета.

Выступает: Финк Лидия Александровна, исполняющий обязанности председателя
Общественного Совета, секретарь Общественного Совета.

2. Об избрании председателя и секретаря Общественного Совета.
Выступает: Финк Лидия Александровна, исполняющий обязанности председателя
Общественного Совета, секретарь Общественного Совета.

3. О рассмотрении кандидатур и определении победителя конкурса «Человек года
2022» Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.
Выступает: Финк Лидия Александровна, исполняющий обязанности председателя
Общественного Совета, секретарь Общественного Совета.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Финк Л.А. Она сообщила, что за прошедший период по
объективным причинам из состава Общественного Совета вышли 3 (три) человека.
Предложила ввести в состав Совета представленных ею кандидатов: Авдонькину И.А.,
Бакуменко Д.Л., Ваховскую Л.В.

Голосование:
«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

По второму вопросу слушали Финк Л.А. Она предложила членам Совета высказать свои
предложения по кандидатурам председателя и секретаря Общественного Совета.
Гасперт Владимир Францевич предложил на должность председателя кандидатуру Бакуменко
Д.Л., охарактеризовал деловые и профессиональные качества Дмитрия Леонидовича.
Голосование:
«За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Финк Лидия Александровна представила членам Совета Авдонькину Ирину Анатольевну и
предложила её кандидатуру на должность секретаря Общественного Совета.
 Голосование:
«За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Еникеев Ильфир Фазыльянович высказал мнение, что вновь избранным председателю и
секретарю необходима на первое время поддержка опытного человека, предложил избрать
заместителем председателя Общественного Совета Финк Лидию Александровну.
Голосование:
«За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

По третьему вопросу слушали Финк Л.А. Она напомнила членам Совета Положение о
конкурсе «Человек года» и зачитала предоставленные характеристики на кандидатов:

 Архатова С.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с
общественными объединениями, учитель МБОУ «Гауфская средняя
общеобразовательная школа имени О.Э.Зисса»

 Ессе Е.А. – пожарный ПСЧ 44 с.Азово, методист по спорту Азовского селения
поселения

 Клепцов С.В. – генеральный директор АО «Русь»
 Горева Н.С. – фельдшер Новинского фельдшерско-акушерского пункта

Выступили:
Еникеев И.Ф. отметил, что все представленные кандидатуры достаточно известные в районе,
достойные, уважаемые люди, трудно выделить лучшего. Но деятельность Архатовой С.А.
заслуживает особой оценки. Активная, целеустремлённая, болеющая душой за детей, школу,
систему воспитания и образования в целом. С 2022 года Светлана Алексеевна назначена
советником Министра просвещения РФ по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями на общественных началах, представляет педагогическую
общественной Омской области на федеральном уровне.
Ваховская Л.В. (долгие годы занимала должность инспектора по воспитательной работе
Комитета по образованию) поддержала кандидатуру Архатовой С.А., отметив великолепные
профессиональные качества Светланы Алексеевны, её трудолюбие, патриотизм.
Голосование:
«За» - 11
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ:
1. Ввести в состав Общественного Совета Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области Авдонькину И.А., Бакуменко Д.Л., Ваховскую Л.В.
2. Избрать председателем Совета Бакуменко Дмитрия Леонидовича, заместителем

председателя Финк Лидию Александровну, секретарём Авдонькину Ирину Анатольевну.
3. Предложить конкурсной комиссии в текущем году рассмотреть вопрос о

присвоении звания «Человек года 2022» Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области Архатовой Светлане Алексеевне, советнику
директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями, учителю
МБОУ «Гауфская средняя общеобразовательная школа имени О.Э.Зисса».

Председатель Общественного Совета: ________________Бакуменко Д.Л.

Секретарь Общественного Совета:       ________________Авдонькина И.А.